
 
Protokoll

Sammanträdesdatum
Kulturberedningen 2023-08-30

Utdragsbestyrkande

§ 43 Region Västerbottens kulturplan 2024-2027
RUN 179-2022

Sammanfattning

Regionala utvecklingsnämnden svarar, på uppdrag av regionfullmäktige, för 
framtagande av regional kulturplan i samverkan med länets kommuner, civilsamhälle 
och kulturskapare. Den regionala kulturplanen för perioden 2024 – 2027 har 
utarbetats i enlighet med fastställda direktiv och tidplan (Regionala 
utvecklingsnämnden 2022-05-25 § 119) och tagits fram;

 i samverkan med länets kommuner, civilsamhälle och kulturskapare
 i samråd med företrädare för nationella minoriteter och urfolket samer
 genom att i dialoger och skrivinstruktioner till berörda verksamheter särskilt 

lyfta barn och ungas rätt till kultur
Kulturplanen är ett styrdokument för regional kulturutveckling i Västerbottens län de 
kommande fyra åren. Planen är både ett planeringsverktyg och ett underlag i dialogen 
om de statliga anslagen till de regionala kulturverksamheterna som inryms i 
kultursamverkansmodellen. Kulturplanen beskriver:

 Den regionala kulturens administrativa organisation, beslutsstruktur och 
ansvarsfördelning.

 Kulturpolitiska mål och insatsområden för den regionala kulturverksamheten 
och

 Utvecklingsinsatser inom de kulturområden som kultursamverkansmodellen 
omfattar.

 Hur Region Västerbotten och de regionala kulturverksamheterna med statliga 
medel inom kultursamverkansmodellen avser att främja och bidra till de 
nationella kulturpolitiska målens genomförande.

 Hur samverkan och samråd kring kulturplanen genomförts.
 Hur Region Västerbotten avser att följa upp kulturplanen.

För att ta del av statens bidragsgivning till regional kulturverksamhet ska en flerårig 
regional kulturplan utarbetas i samverkan med länets kommuner och i samråd med 
länets professionella kulturliv och det civila samhället. Regionen får därmed, i enlighet 
med förordning 2010:2012 om fördelning av vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet, ansvaret att fördela det statliga anslaget.

?En regional kulturplan tas fram vart fjärde år och den föreslagna planen ersätter 
därmed Region Västerbottens kulturplan 2020 – 2023. 

Ärendet kommer kompletteras med samtliga remissvar från kulturplanens 
remissperiod.

Förslag till beslut

Kulturberedningens förslag till beslut

Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige att anta upprättat förslag till 
regional kulturplan för perioden 2024–2027.

Ärendets behandling under sammanträdet



 
Protokoll

Sammanträdesdatum
Kulturberedningen 2023-08-30

Utdragsbestyrkande

Nina Björby (S), med bifall från Mattias Larsson (C) föreslår att kulturberedningen 
föreslår regionala utvecklingsnämnden att upprättat förslag till Region Västerbottens 
kulturplan 2024–2027 fastställs.

Inga motförslag föreligger.

Beslut

Kulturberedningen föreslår regionala utvecklingsnämnden att upprättat förslag till 
Region Västerbottens kulturplan 2024–2027 fastställs.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden
Regionkulturchef
Kulturstrateg

Beslutsunderlag

 Linn Edlunds tjänsteskrivelse 2023-08-23
 Förslag till Region Västerbottens kulturplan 2024-2027
 Bilaga. Remissförfarande Region Västerbottens kulturplan 2024 - 2027
 Bilaga, Direktiv och tidplan framtagande kulturplan 2024-2027
 Sammanställning remissvar regional kulturplan 2024-2027
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